

PUBLICIDAD PAGINA WEB

VOLUMEN IV, EDICION ABRIL 2025







https://ayuntamientoramonsantana.gob.do



https://www.facebook.com/Ayuntamiento30

Noticias

Entérate de todo lo que pasa en nuestro municipio





El Embajador de Colombia, Dr. Darío Villamizar Herrera, fue recibido como...

Written on abril 29, 2025

El Embajador de Colombia, Dr. Darío Villamizar Herrera, fue recibido como Visita Distinguida en Ramón Santana. ¡Un encuentro de hermandad y cooperació...



La alcaldesa Santa Valdez presenta rendición de cuentas 2024-2025

Written on abril 24 2025

La alcaldesa Santa Valdez, rinde cuentas y reafirma su compromiso con el desarrollo de Ramón Santana

La alcaldesa del municipio de Ramón Santana Sant



¡Comprometidos con tu seguridad esta Semana Santa!

Written on abril 15, 2025

Con responsabilidad y compromiso, nos sumamos al lanzamiento del operativo «Semana Santa Segura 2025», en coordinación con la gobernadora provincia...



Reunión con la Mesa de Seguridad Ciudadana en Ramón Santana

Written on abril 2, 2025

Mesa de Seguridad Ciudadana en Ramón Santana, ¡Un Compromiso por la Comunidad!

La alcaldesa Santa Valdez junto a la gobernadora...

El Embajador de Colombia, Dr. Darío Villamizar Herrera, fue recibido como Visita Distinguida en Ramón

Está aquí: Inicio / Noticias / El Embajador de Colombia, Dr. Darío Villamizar Herrera, fue recibid...



El Embajador de Colombia, Dr. Darío Villamizar Herrera, fue recibido como Visita Distinguida en Ramón Santana, ¿Un encuentro de hermandad y cooperación!

Donde se visitó las cuevas de las maravillas, el monumento a la inmaculada concepción lo gaf donde será construida la plaza, Freedom y el templo parroquial de la inmaculada concepción.









La alcaldesa Santa Valdez presenta rendición de cuentas 2024-2025



La alcaldesa Santa Valdez, rinde cuentas y reafirma su compromiso con el desarrollo de Ramón Santana

La alcaldesa del municipio de Ramón Santana, Santa Valdez, presentó este jueves su informe de rendición de cuentas correspondiente al último año de gestión, destacando los principales logros alcanzados por su administración y nando su compromiso de seguir trabajando por el bienestar de todos los munícipes.

Entre los logros mencionados, destacó la rehabilitación de caminos vecinales, el remozamiento de parques y espacios públicos, y el impulso a programas de asistencia social

La concejal del Partido Revolucionario Moderno (PRM), Felipa Virginia Reina, fue elegida presidenta del Concejo Municipal y al Sr. Gil Manuel Paulino Avila vicepresidente, del Bufete Directivo del Concejo Municipal del municipio Ramón Santana realizada este jueves















PUBLICIDAD PAGINA WEB

VOLUMEN IV, EDICION ABRIL 2025





https://www.facebook.com/Ayuntamiento30 https://ayuntamientoramonsantana.gob.do

Agradecimiento a los Organismos de Socorro, Semana **Santa 2025**

Está aquí: Inicio / Noticias / **Agradecimiento a los Organismos de Socorro, Semana Santa 2025**



abril 20, 2025

Queremos expresar nuestro más sincero agradecimiento a todos los organismos de socorro que, con entrega y compromiso, velaron por la seguridad y el bienestar de nuestra comunidad durante esta Semana Santa en el municipio de Ramón Santana

Gracias a la Defensa Civil, la Cruz Roja, el Cuerpo de Bomberos, la Armada Dominicana, la Policía Nacional y al Ministerio de Deportes, por su incansable labor, por estar presentes en cada punto estratégico, por brindar asistencia oportuna y por garantizar que esta semana transcurriera en orden y tranquilidad.

¡Seguimos trabajando por nuestras comunidades!

Está aquí: Inicio / Noticias / ¡Seguimos trabajando por nuestras comunidades!



abril 16, 2025

Por instrucciones de nuestra alcaldesa Santa Valdez, se están realizando los trabajos de arreglo del camino hacia la comunidad Jagual, una obra que busca mejorar el acceso y la calidad de vida de los habitantes de esta zona.

Este esfuerzo reafirma el compromiso de la alcaldesa con el desarrollo rural y la atención a las necesidades prioritarias de nuestra gente.

¡Comprometidos con tu seguridad esta Semana Santa!

Está aquí: Inicio / Noticias / ¡Comprometidos con tu seguridad esta Semana Santa!



Con responsabilidad y compromiso, nos sumamos al lanzamiento del operativo «Semana Santa Segura 2025», en coordinación con la gobernadora provincial #YovannyBaltazar, nuestra senadora #AracelisVillanueva, los organismos de socorro, la Policía Nacional y demás instituciones

Este plan integral tiene como objetivo reforzar la vigilancia, la prevención y la asistencia en puntos estratégicos de nuestra provincia: carreteras, playas, balnearios y demás espacios públicos. Queremos que cada familia disfrute de esta

Desde este ayuntamiento de Ramón Santana encabezado por nuestra alcaldesa Santa Valdez, reafirma su apoyo a todas las acciones que promuevan la «vida, el orden y la paz».





PUBLICIDAD PAGINA WEB **VOLUMEN IV, EDICION ABRIL 2025**





https://ayuntamientoramonsantana.gob.do



https://www.facebook.com/Ayuntamiento30

La alcaldesa Santa Valdez recibe a estudiantes de la UASD para dialogar sobre desarrollo y oportunidades

Está aquí: Inicio / Noticias / La alcaldesa Santa Valdez recibe a estudiantes de la UASD para dial...

Reunión con la Mesa de Seguridad Ciudadana en Ramón

Está aquí: Inicio / Noticios / Reunión con la Mesa de Seguridad Ciudadana en Ramón Santana



abril 2, 2025

Mesa de Seguridad Ciudadana en Ramón Santana, ¡Un Compromiso por la Comunidad!

La alcaldesa Santa Valdez junto a la gobernadora Yovanny Baltazar y al Ministerio de Interior y Policía, se reunieron para llevar a cabo una mesa de seguridad ciudadana, con el objetivo de escuchar y atender las problemáticas que afectan a

Durante este encuentro, se establecieron compromisos para la creación de programas específicos que busquen mitigar los desafíos presentes, garantizando así la seguridad y bienestar de los ciudadanos. Con estos esfuerzos, trabajamos para ofrecer soluciones efectivas que contribuyan a una vida más segura y tranquila para todos.





abril 13, 2025

La alcaldesa del municipio, Santa Valdez, recibió con entusiasmo en su despacho a un grupo de destacados estudiantes de la Facultad de Ingeniería y Arquitectura de la Universidad Autónoma de Santo Domingo (UASD): Jennifer, Melody, Karen, Erik, Litzy y Wilkeira.

Durante el encuentro, conversaron sobre importantes temas relacionados con las fuentes de economía local, el desarrollo urbano y las oportunidades de crecimiento profesional y comunitario.

Este tipo de iniciativas fortalecen los lazos entre la juventud y la gestión municipal, fomentando una visión conjunta hacia un futuro más sostenible e inclusivo para todos.

Comisión de alcaldes de la región este, visitaron al director general de Embellecimiento de Carreteras y Avenidas de Circunvalación

Está aquí: Inicio / Noticias / Comisión de alcaldes de la región este, visitaron al director general ...



Nuestra alcaldesa Santa Valdez junto a una comisión de alcaldes de la región este, visitaron al director general de Embellecimiento de Carreteras y Avenidas de Circunvalación, Dr. Rodolfo Valera, en este encuentro se abordó la posibilidad de colaborar de manera mancomunada para las mejoras y el acondicionamiento de sus carreteras y otros espacios de las comunidades que representan.